
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е   

" А Л Е К С А Н Д Р О В С К А Я  Ш К О Л А "  

К РА СН ОГВ А РДЕЙ СКОГ О РА ЙОНА  

РЕ С П УБ ЛИКИ КРЫ М  

( М Б О У " А Л Е К С А Н Д Р О В С К А Я  Ш К О Л А " )  

 

П РИК АЗ  
11.12.2024                                                                                                                              №418 

с.Александровка 

 
О регистрации участников государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования 

в 2024/2025  учебном году 

 

Во исполнении  приказа Министерства образования, науки и  молодёжи Республики Крым от 

03.10.2024 №1535 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Республике Крым в 2024/2025 учебном 

году»,  приказом  управления образования Администрации Красногвардейского района Республики 

Крым от 11.10.2024 № 549  «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Красногвардейском районе Республики 

Крым в 2024/2025 учебном году», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 04.04.2023 №233/552, с целью организации регистрации участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

в МБОУ «Александровская школа"  в 2024/2025 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести регистрацию участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2023/2024 учебном году в срок с 02 декабря 2024 

года до 01 февраля 2025 года (включительно). 

2. Считать местом  регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам среднего общего образования для выпускников 11 класса  текущего учебного года 

МБОУ «Александровская школа».(Приложение 1) 

 4. Заместителю директора  Сурковой В.Н.: 

4.1.Организовать проведение регистрации в общеобразовательном учреждении  в 

установленные сроки. 

4.2.Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди общественности 

по особенностям регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам среднего общего образования, в том числе путём проведения классных часов, 

размещения информации в родительских чатах, официальном сайте школы, в средствах массовой 

информации, продукция которых предназначена для распространения на территории 

Красногвардейского района. 

5. Классному руководителю Корнийчук С.Н.: 

5.1.Провести  информационно-разъяснительную работу путем проведения родительских 

собраний и классных часов, размещения информации в родительских чатах, в средствах массовой 

информации, продукция которых предназначена для распространения на территории 

Красногвардейского района. 

5.2. Составить протоколы  родительских собраний с подписями родителей выпускников. 

6. Ответственной  за ведение школьного сайта Маниной С.В.: 

6.1. Разместить сведения о местах регистрации на ГИА-11 в 2024/2025 учебном году 

(досрочный и основной этапы)  на официальном  сайте  общеобразовательного учреждения, в  



 


